
   

   
 
  

 
 
 

 

ができました。 

若葉の緑鮮やかな季節となりました。皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

愛知県におきましても、国の蔓延防止等重点措置の適用を要請し、名古屋市において２０日から適用さ

れる方針が固まったという報道がなされました。まだまだ厳しい状況が続いております。 

本校におきまして、授業参観や学級懇談会、ＰＴＡ総会の開催につきまして、校内でも検討を重ねてきま

した。今回は、引き続き感染予防対策を講じながら、例年と時間帯を変更して開催をさせていただきます。 

つきましては、参観者は一家族につきお一人まで（未就学児含まず）でお願いいたします。本年度の教室

配置上、密を少しでも避けるため、保護者入り口を分けさせていただきました。ご理解ご協力のほど、よろし

くお願いいたします。 

懸命に知恵やアイデアを出し合ってきましたが、十分なことができず申し訳ありませんでした。 

 

 日   時   令和３年４月１９日（月） 

           授業参観  １３：００～１３：４５ 

            学級ＰＴＡ １４：００～１４：３０ 

            ＰＴＡ総会 １４：４５～        

ＰＴＡ総会は、体育館で行います。要項は、体育館入り口の受付にてお取りください。 

学年・学級 指導者 教科等 単元名等 場所 

1年 1組 
加藤久美子 

国語 いいてんき １年 1組教室（１階） 

１年２組 田中 勇祐 国語 いいてんき １年２組教室（１階） 

２年 1組 村瀬 善昭 国語 ふきのとう ２年 1組教室（２階） 

3年 1組 丹羽このみ 算数 九九の表とかけ算 ３年 1組教室（２階） 

４年 1組 横井 美幸 算数 角の大きさ ４年 1組教室（３階） 

５年 1組 曽根 徳恵 算数 体積 ５年 1組教室（２階） 

５年２組 冨田 珠璃 社会 世界から見た日本 ５年 2組教室（２階） 

6年１組 長谷川寧仁 算数 対称な図形 6年 1組教室（３階） 

ひまわり１組 杉木 明美 
国語 

算数 
よく考えよう 

ひまわり 1組 

教室（１階） 

ひまわり２組 渡邊希代子 算数 体積／角の大きさ 
ひまわり 2組 

教室（２階） 

ひまわり３組 間野美也子 国語 あたらしいかん字 
ひまわり 3組 

教室（１階） 

津島市立高台寺小学校 

学校だより （あ い） 

 

Union is strength. （団結は力なり） 

保護者入り口 

 

低学年の保護者の皆様 

→児童昇降口の下駄箱 

 

高学年の保護者の皆様 

→体育館東南の下駄箱  
 
 
 

 

各
学
級
の
担
任
が
授
業
を
行
い
ま
す 


